
Monitor Polski Nr 23 253 Poz. 190 i 191 

190 

ZARZĄDZENIE MINISTRA - SZEFA URZĘDU RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 kwietnia 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowego trybu postępowania regulacyjnego w przedmiocie 
przywrócenia osobom prawnym Kościoła Katolickiego własności nieruchomości lub ich części. 

Na podstawie art. 62 ust. 9 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. 
o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypos
politej Polskiej (Dz. U. Nr 29, poz. 154, z 1990 r. Nr 51, poz. 
297, Nr 55, poz. 321 i Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 95, poz. 
425 i Nr 1 07, poz. 459, z 1993 r. Nr 7, poz. 34 oraz z 1994 r. Nr 
1, poz. 3), w związku z art. 7 ust. 4a ustawy z dnia 12 
listopada 1985 r. o zmianach w organizacji oraz zakresie 
działania niektórych naczelnych i centralnych organów ad
ministracji państwowej (Dz. U. Nr 50, poz. 262, z 1987 r. Nr 
33, poz. 180, z 1989 r. Nr 30, poz. 163, Nr 64, poz. 387 i Nr 
73, poz. 433 i 434 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198) 
w porozumieniu z Sekretariatem Konferencji Episkopatu 
Polski zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra-Szefa Urzędu Rady Mini
strów z dnia 8 lutego 1990 r. w sprawie szczegółowego trybu 
postępowania regulacyjnego w przedmiocie przywrócenia 

osobom prawnym Kościoła Katolickiego własności nieru
chomości lub ich części (Monitor Polski Nr 5, poz. 39 
i z 1993 r. Nr 20, poz. 195) w § 24 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Personel pomocniczy otrzymuje zryczałtowane diety 
w wysokości : 

1) sekretarze Komisji - 35%, 

2) radcy prawni Komisji - 35%, 

3) protokolanci Komisji - 15% 

- diety stałych członków Komisji, o których mowa w ust. 1 
pkt 3." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister - Szef Urzędu Rady Ministrów: M. Strąk 

191 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 18 kwietnia 1994 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, próby i wagi monet nominalnej wartości 1000 zł i 200000 zł oraz terminu 
wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, 
poz. 360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29 i z 1994 r. Nr 1, poz. 2) 
zarządza się, co następuje: 

§ 3. Ustala się wzór, próbę i wagę monety nominalnej 
wartości 200000 zł, określone w załączniku nr 2 do za 
rządzenia. 

§ 1. Ustala się wzór, próbę i wagę monety nominalnej 
wartości 1000 zł, określone w załączniku nr 1 do zarządzenia . 

§ 4. Moneta, o której mowa w § 3, będzie wprowadzona 
do obiegu w dniu 10 maja 1994 r. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 
§ 2. Moneta, o której mowa w § 1, będzie wprowadzona 

do obiegu w dniu 4 maja 1994 r. Prezes Narodowego Banku Polskiego: w z. W. Koziński 

Wartość 
złotych 

1000 

ł 

Załączniki do zarządzenia Prezesa Naro
dowego Banku Polskiego z dnia 18 
kwietn ia 1994 r. (poz. 191) 

Załącznik nr 1 

WZOR, PROBA I WAGA MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 1000 ZŁ 

Cechy graficzne Brzeg Waga w Średn ica Próba 
strona główna strona odwrotna (bok) gramach wmm 

Wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczy- Wizerunek stadionu sportowego wkom- gładki 28,28 38,61 Ag 
pospolitej Polskiej, pod orłem napis ZŁ ponowany we fragment mapy Stanów 925/1000 
1000 ZŁ, w otoku napis RZECZPOSPOLI- Zjednoczonych. Powyżej stadionu półko-
TA POLSKA 1994, ponad napisem or- lem gwiazdki, pod nimi napis FIFA. Poni-
nament z perełek . żej stadionu, na mapie półkolem napis 

USA 1994. Z prawej strony półkolem 
napis XV PUCHAR ŚWIATA. 

• r 



Monitor Polski Nr 23 254 Poz. 191 i 192 

Załącznik nr 2 

WZÓR, PRÓBA I WAGA MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 200.000 ZŁ 

Wartość Cechy graficzne Brzeg Waga w Średnica Próba 
złotych stroni! główna Strona odwrotna (bok) gramach wmm 

,200000 Wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczy- Trzy sylwetki walczących żołnierzy pol - gła9 ki 16,5 32,0 Ag 
pospolitej Polskiej, po bokach orła ozna- skich, w daW n'a wzgórzu zarys klasztoru, 750/1000 
czenieJoku emisji 19-94, pod orłem napis powyżej napis MONTE CASSI -
ZŁ 200000 ZŁ, w otoku napis RZECZRO- NO/11 - 18 MAJA- 1944. U góry pół-

kolem napis ŻOŁNIERŻ POLSKI NA SPOLITA POLSKA, ponad napisem 
w okręgu ornament z drobnych kwadra- FRONTACH II WOJNY ŚWIATOWEJ . 
tów. U dołu symboliczny motyw maków. 

192 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 28 kwietnia 1994 r. 

w sprawie zasad bezpłatnego dostępu do publicznego radia i telewizji publicznej w wyborach do rad gmin 
zarządzonych na dzień 19 czerwca 1994 r. 

Na podstawie art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
- Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16, poz. 96, 
z 1991 r. Nr 53, poz. 227 i z 1993 r. Nr 45, poz. 205) 
Państwowa Komisja Wyborcza uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Partiom, ugrupowaniom politycznym, komite
tom obywatelskim i innym organizacjom lub instytucjom 
popierającym zgłoszonych kandydatów na radnych, zwanym 
dalej "partiami lub organizacjami", przysługuje prawo nieod
płatnego rozpowszechniania audycji wyborczych przez od
działy "Telewizji Polskiej SA" na obszarach określonych 
w załączniku nr 1 do uchwały oraz w programach spółek 
akcyjnych Polskiego Radia na obszarach określonych w załą
czniku nr 2 do, uchwały. 

2. Przez pojęcie nieodpłatnego rozpowszechniania ro
zumie się zarówno rejestrację i emisję , wystąpień przed
stawicieli partii lub organizacji bądź popieranych kandyda
tów na radnych, jak i emisję audycji wyprodukowanych na 
własny koszt przez te partie lub organizacje. 

3. Na wniosek zainteresowanych partii lub organizacji, 
dotyczący nieOdpłatnego rozpowszechniania audycji wybo
rczych adresowanych do wyborców w gminach położonych 
na granicy obszarów określonych w załącznikach, Krajowa 
Rada Radiofonii i Telewizji może ustalić, że audycje będą 
emitowane z obszaru sąsiedniego, jeżeli uzasadnione to 
będzie lepszym odbiorem programu. 

§ 2. Partie lub organizacje uzyskują prawo nieodpłat
nego rozpowszechniania audycji, jeśli zarejestrowani kan
dydaci na radnych (w okręgach jednomandatowych) lub na 
listach kandydatów na radnych (w okręgach wieloman-

, datowych) zostali oznaczeni nazwą lub skrótem nazwy tych 
partii lub organizacji. ' 

, -
§ 3. 1. Audycj,e wyborcze są rozpowszechniane w pro-

gramach Telewizji Polskiej i Polskiego Radia w okresie od 
4 do 18 czerwca 1994 r. 

2. Czas nieodpłatnego rozpowszechniania audycji wy
borczych, zwany dalej "czasem antenowym", wynosi 1 O 

, 

godzin w każdym ' z obszarów emitowania wymienionych 
w załączniku nr 1 i 15 godzin w każdym z obszarów 
emitowania wymienionych w załączniku nr 2. 

3. Podział czasu antenowego pomiędzy uprawnione 
partie lub organizacje jest dokonywany proporcjonalnie do 
liczby zarejestrowanych kandydatów oznaczonych ich na
zwą w okręgach jednomandatowych i wielomandatowych 
na obszarze emitowania audycji wyborczych, z zastrzeżeniem 
dotrzymania warunków, o których mowa w ust. 4. 

4. Czas antenowy przyznany poszczególnym partiom 
lub organizacjom oraz czas audycji wyborczych nie może być 
krótszy niż : 

1) w radiu trzy minuty, 

2) w telewizji dwie minuty. 

5. Jeśli zachowanie proporcji w podziale czasu an
tenowego, o której mowa w ust. 3, i warunków określonych 
w ust. 4 okaże się niemożliwe, czas antenowy określony 
w ust. 2 może ulec wydłużeniu dla danego obszaru emitowa
nia audycji wyborczych nie więcej niż o 20%. Ustalenia w tej 
sprawie dokonuje właściwy dyrektor terenowego oddziału 
Telewizji Polskiej SA lub prezes zarządu spółki radiofonii 
regionalnej. 

6. Audycje wyborcze są emitowane w blokach, w ra
mach których kolejność emitowania audycji przygotowa
nych przez poszczególne partie lub organizacje ustalana jest 
w drodze losowania z udziałem pełnomocników, o których 
mowa w § 4 ust. 2., 

§ 4. 1. Podziału czasu antenowego, o którym mowa 
w § 3 ust. 3, dokonują dyrektorzy terenowych oddziałów 
Telewizji Polskiej i prezesi zarządów spółek radiofonii regio
nalnej na podstawie wniosków uprawnionych partii i or
ganizacji, złożonych w terminie do 24 maja 1994 r. 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, powinny zawierać: 

1) nazwę i adres partii lub organizacji uprawnionej do 
nieodpłatnego rozpowszechniania audycji wyborczych, 


